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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
را فرصتی  نمایش خانگی  شبکه 
تقویت  برای  ظرفیتی  و  مغتنم 
اقتصاد حوزه فرهنگ و هنر عنوان 
کرد و بر حمایت همه جانبه این 
نوع نمایش فیلم برای آحاد مردم 
تاکید کرد. محمدمهدی اسماعیلی 
نقش آفرینی شبکه نمایش خانگی 
در تقویت بخش مهمی از اقتصاد 
فرهنگ و هنر را بی بدیل دانست 
و گفت: باید شبکه نمایش خانگی 
تقویت و همواره مورد حمایت قرار 
گیرد. وی تصریح کرد: مشکل ما 
این است که مجوز می دهیم اما 
یک چیز دیگری ساخته می شود، 
از این رو باید در زمینه هایی که دچار 
ابهامات قانونی هستیم، اینگونه موارد 
برطرف شود؛ مخالف این هستم 
که ما محدودیت های غیرقانونی 
اعمال کنیم؛ البته سازندگان هم 
باید رعایت کنند. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی پیش تر همچنین در 
گفت وگویی تاکیدکرد: من حامی 

نمایش خانگی و عزیزانی هستم که 
در این حوزه فعالیت می کنند و با 
اعمال محدودیت های غیرقانونی 
هم مخالفم. اسماعیلی همچنین 
درباره اظهارات برخی منتقدان به 
واگذاری سیاست گذاری های شبکه 
نمایش خانگی به صداوسیما هم 
اظهارداشت: در این زمینه دچار 
ابهامات قانونی هستیم که ابهامات 
باید برطرف شود، به همین دلیل 
ما جلسه مفصلی با رئیس سازمان 
صداوسیما داشتیم که بسیار خوب 

بود. اسماعیلی ادامه داد: پیش نویسی 
را وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
آماده کرده و روی آن صحبت شده 
است؛ از این رو خدمات نهایی کار 
انجام می شود و هم وزارت فرهنگ 
سازمان  هم  و  اسلامی  ارشاد  و 
صداوسیما و هم دولت بنایش این 
است که حوزه تفریحات و مسائل 
مرتبط با اوقات فراغت مردم به 
بهترین نحو پر شود و چه اشکالی 
دارد یک بخشی از این کار را نمایش 
خانگی انجام دهد. وی تاکیدکرد: ما 

باید به یک چارچوب روشن برسیم 
و فکر می کنم این کار نیازمند یک 
همکاری همه جانبه بین ما و نهادهای 
نظارتی، هدایتی و تنظیم گر با عزیزان 
در این حوزه و تهیه کنندگان است. 
... بتوانیم به وفاقی برسیم  ان شاءا
تا دیگر از این اخبار منفی در این 
کار نداشته باشیم. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی درباره اعتراض برخی 
از سازندگان اثر در شبکه نمایش 
خانگی به کوتاه کردن آثارشان، گفت: 
چنین چیزی نبوده است، اگر هم 
بوده موردی است، مشکل ما این 
است که مجوز می دهیم اما یک چیز 
دیگری ساخته می شود. وی افزود: 
باید  نمایش خانگی  من معتقدم 
تقویت شود، مردم آن را پذیرفته اند 
و چیزی که مورد پذیرش مردم است 
را نباید برهم بزنیم بلکه باید آن را 
بپذیریم. اگر جایی خطایی وجود 
دارد جلویش را بگیریم بازهم تکرار 
می کنم من با نمایش خانگی موافق 

هستم.

پرداخت ۹۵ درصد 
تعهدات تئاترکودک

دولت روسیه کشورهای یونان، دانمارک، اسلوونی، 
کرواسی و اسلواکی را به لیست کشورهای »غیردوست« 
اضافه کرد. به گزارش فارس، دفتر رسانه ای شورای وزیران 
روسیه در بیانیه ای از درج نام کشورهای یونان، دانمارک، 
اسلوونی، کراوسی و اسلواکی در لیست موسوم به »کشورهای 
غیردوست« خبر داد. به نوشته روسیاالیوم، در این بیانیه 
همچنین آمده است فهرستی که توسط دولت روسیه تایید 
شده، سند نهایی نیست و با در نظرگرفتن خصومت های 
کشورهای خارجی علیه دیپلمات های روسیه در خارج از 

این کشور، می توان آن را گسترش داد. در این بیانیه به تعداد 
کارمندانی اشاره شده است که نمایندگی های دیپلماتیک 
»کشورهای غیردوست« می توانند در خاک روسیه به کار 
گیرند. از این رو یونان می تواند ۳۴ نفر، دانمارک ۲۰ نفر 
و اسلواکی ۱۶ نفر استخدام کند. اما در مورد اسلوونی و 
کرواسی، این دو کشور نمی توانند فردی را برای کار در 
نمایندگی های دیپلماتیک و کنسولی خود در روسیه 
استخدام کنند. در ماه مارس، دولت روسیه فهرستی از 
کشورهایی که »اقدامات غیردوستانه« نسبت به روسیه 

در پیش گرفته اند، به تصویب رساند. این فهرست شامل 
۴۸ کشور و اقلیم است: استرالیا، آلبانی، آندورا، بریتانیا، 
کشورهای اتحادیه اروپا، ایسلند، کانادا، لیختن اشتاین، 
میکرونزی، منطقه خودمختار موناکو، نیوزیلند، نروژ، 
سنگاپور،  مقدونیه شمالی،  سن مارینو،  کره جنوبی، 
ایالات متحده آمریکا، تایوان، اوکراین، مونته نگرو، سوئیس 
و ژاپن در این لیست قرار دارند. امروزه اتحادیه اروپا شامل 
اتریش، بلژیک، بلغارستان، مجارستان، آلمان، یونان، 
دانمارک، ایرلند، اسپانیا، ایتالیا، قبرس، لتونی، لیتوانی، 
لوکزامبورگ، مالت، هلند، لهستان، پرتغال، رومانی، 
اسلواکی، اسلوونی، فنلاند، فرانسه، کرواسی، جمهوری چک، 

سوئد و استونی است.

 روسیه 5 کشور را به لیست »کشورهای غیردوست« اضافه کرد

 وزیر فرهنگ تاکید کرد:

نمایش خانگی ظرفیتی برای تقویت اقتصاد فرهنگ و هنر
   مخالف اعمال محدودیت های غیرقانونی هستم

بیـــن المـــلل

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در واکنش به حمله پهپادی 
کی یف به نیروگاه هسته ای »زاپوریژیا« گفت: این نشان دهنده 
قصد مقامات اوکراین برای ایجاد پیش شرط یک فاجعه اتمی 
در سراسر اروپاست. به گزارش فارس، »ماریازاخارووا« در 

واکنش به حمله پهپاد اوکراینی به نیروگاه هسته ای زاپوریژیا 
اظهارداشت: کی یف در تلاش است تا یک فاجعه اتمی در اروپا 
برانگیزد. این دیپلمات ارشد روس گفت که اوکراینی ها با پهپاد 
به قلمروی این نیروگاه نزدیک تأسیسات حیاتی برای حفظ 

ایمنی آن حمله کردند. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
چهارشنبه پهپادهای اوکراینی نیروگاه اتمی زاپوریژیا را چهار 
بار هدف قرار دادند اما راکتور آن در این حمله آسیبی ندید. 
زاخارووا به خبرنگاران اظهارداشت: »این نشان دهنده قصد 
مقامات اوکراین به منظور ایجاد پیش شرط برای یک فاجعه 
اتمی نه تنها در قلمروی خود، بلکه در سراسر اروپاست. مسکو 
در خصوص این حمله به آژانس بین المللی انرژی اتمی مراجعه 

کرده و منتظر واکنش جامعه بین المللی است.«

 ماریا زاخارووا: 

»کی یف« تلاش می کند  فاجعه اتمی در اروپا برانگیزد

 بحران سیاسی در ایتالیا
در پی استعفای دوباره نخست وزیر ایتالیا، رئیس جمهور 
این کشور دستور انحلال پارلمان را صادر کرد. به گزارش 
فارس، در پی اعلام استعفای »ماریودراگی« نخست وزیر 
ایتالیا، پارلمان این کشور منحل شد. بنا به اعلام تلویزیون 
رسمی ایتالیا، پس از آنکه دراگی برای باردوم در مدت 
زمانی کوتاه درخواست استعفای خود را امضا کرد، 
»سرجیوماتارلا« رئیس جمهور این کشور طی حکمی 
پارلمان را منحل کرد. این تصمیم که به انتخابات زودهنگام 
در ایتالیا منجر خواهد شد در حالی اتخاذ شده که این کشور 
در بجران کمبود موادخوراکی و بحران انرژی به سر می برد 
که از جنگ در اوکراین نشأت گرفته است. ماریو دراگی 
هفته گذشته به رغم جان به دربردن از رأی عدم اعتماد 
گفته بود که از سمتش استعفا خواهد کرد. این تصمیم در 
شرایطی اتخاذ شد که آینده دولت ایتالیا بعداز آنکه »جنبش 
۵ ستاره« یکی از احزاب متحد دولت در کابینه ائتلافی 
حمایتش از دولت را پس گرفت، در هاله ابهام فرو رفته بود. 
سنای ایتالیا هفته گذشته رأی عدم اعتماد به دولت دراگی را 
تأیید نکرد اما این رأی گیری توسط جنبش ۵ ستاره بایکوت 
شده بود. نمایندگان جنبش ۵ ستاره به دلیل اختلاف بر سر 
یک لایحه کمک عمومی در پی افزایش قیمت انرژی، از 

شرکت در این رأی  گیری خودداری کردند. 
 

حال پوتین خوب است
سخنگوی کرملین شایعات غربی مبنی بر ناخوشی 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را رد کرد و گفت که 
وی در سلامت کامل است. به گزارش فارس، »دیمیتری.

پسکوف« سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه گمانه زنی 
رسانه های غربی درباره وضعیت جسمانی و سلامتی 
ولادیمیر پوتین را اخبار جعلی خواند. سخنگوی کرملین 
اظهارکرد که ولادیمیر پوتین در سلامت کامل است 
و شایعات مبنی بر ناخوشی وی را رد کرد. »پسکوف« 
ادامه داد: در ماه های اخیر گمانه زنی هایی در غرب درباره 
سلامت رئیس جمهور وجود داشته است، اما گزارش ها 
درباره بیماربودن او چیزی جز ساختگی نیست. پوتین 
روز چهارشنبه در یک حضور علنی سرفه کرد و خبرگزاری 
»اینترفاکس« به نقل از وی گزارش داد که او روز قبل از آن 
در جریان سفرش به ایران کمی سرماخورده است. پوتین 
گفت است: در تهران بسیار گرم بود و تهویه هوا در آنجا بسیار 
قوی بود. بنابراین عذرخواهی می کنم )به دلیل سرفه هایم(. 
در ماه های اخیر گمانه زنی ها درباره سلامت پوتین تشدید 
شده است، از جمله زمانی که او دیدارهایش را با مقامات 
روس و خارجی به عنوان یک اقدام احتیاطی در شرایط کرونا 
دور یک میز بزرگ و با رعایت فاصله انجام می داد. از »ویلیام 
برنز« رئیس سیا در یک مجمع امنیتی در ایالات متحده در 
مورد این موضوع سوال شد. او بیان داشت: شایعات زیادی در 
مورد سلامتی رئیس جمهور پوتین وجود دارد و تا آنجا که ما 

می توانیم بگوییم او کاملا سالم است.

خبـــــر
 اعتراض شدیداللحن بغداد

  ترکیه باید همه نیروهای خود را 
از عراق خارج کند

وزارت امورخارجه عراق در واکنش به حمله اخیر ترکیه، 
تاکید کرد که همه نیروهای ترکیه ای باید از خاک عراق 
خارج شوند. به گزارش فارس، وزارت امور خارجه عراق 
در واکنش به حملات ترکیه به خاک این کشور، یادداشت 
اعتراضی شدیداللحنی به سفیر ترکیه در بغداد تحویل داد. 
خبرگزاری رسمی عراق )واع( گزارش داد، وزارت خارجه 
عراق در این یادداشت، ضمن محکوم کردن حملات ترکیه به 
»دهوک«، تاکید کرد که بغداد حق دارد براساس منشورهای 
بین المللی، هر اقدامی را علیه حملات مذکور انجام دهد. 
بغداد با بیان اینکه همه نیروهای ترکیه باید از خاک عراق 
خارج شوند، خاطرنشان کرد: ترکیه باید به دور از مرزهای 
عراق، مشکلات داخلی خود را حل کند. عراق از ترکیه 
می خواهد که رسما به خاطر این جنایت، عذرخواهی کند. 
وزارت خارجه عراق اعلام کرد که همه تلاش خود را به کار 
خواهد بست تا با تجاوزات ترکیه مقابله کند. منابع خبری 
عراق، حمله ارتش ترکیه به شمال این کشور و اصابت یک 
گلوله توپ به تفرجگاهی در منطقه کردستان عراق را خبر 
دادند. رسانه های عراقی گزارش دادند که در پی این حمله، 
تعدادی غیرنظامی کشته و چند نفر دیگر مجروح شده اند. 
مرکز اطلاع رسانی امنیتی عراق لحظاتی پس از انتشار این 
گزارش خبر رسانه ها را تایید کرد و خبر داد که به دنبال 
این حمله، هشت نفر کشته و ۲۳ تن دیگر مجروح شده اند. 
مقامات و گروه های عراقی هر یک در واکنش به این حمله 
بیانیه شدیداللحنی صادر کردند و با نسبت دادن این حمله 
به ترکیه آن را به شدت محکوم کردند. »مولود چاووش اوغلو« 
وزیر امورخارجه ترکیه، اظهارات مقامات عراقی درباره حمله 
ترکیه به منطقه کردستان را تکذیب کرد. چاووش اوغلو 
گفت: »اتهامات وارده به خود را رد می کنیم و آماده همکاری 
با مقامات عراقی هستیم. چند سازمان تروریستی از جمله 
حزب کارگران کردستان )پ. ک .ک( همچنان در خاک عراق 
فعالیت دارند.« با این حال، »فؤاد حسین« وزیر امورخارجه 
عراق در گفت وگو با خبرنگار شبکه »السومریه« خبر داد که 
کارشناسان نظامی عراق حمله ترکیه به منطقه کردستان 
را تأیید کرده اند. گروهک حزب کارگران کردستان عراق، 
موسوم به پ.ک.ک نیز در بیانیه ای گفت که هیچ نقشی در 

حمله به گردشگران عراقی نداشته است. 

 دیمیتری مدودف: 

ممکن است »اوکراین« از نقشه جهان محو شود
کوتــــاه

معاون شورای امنیت روسیه گفت: اوکراین 
به عنوان یک کشور ممکن است در نتیجه 
رویدادهای جاری از نقشه جهان ناپدید شود. 
به گزارش فارس، »دیمیتری.مدودف« در 
کانال تلگرامی خود بیان داشت: اوکراین 
به عنوان یک کشور ممکن است در نتیجه 
رویدادهای در حال وقوع از نقشه ناپدید شود. 
وی در این خصوص نوشت: پس از کودتای 
۲۰۱۴، اوکراین استقلال کشور خود را از 
دست داد و تحت کنترل مستقیم غرب جمعی 
قرار گرفت و همچنین شروع به این باور کرد 
که ناتو امنیت آن را تضمین می کند. این 
سیاستمدار روس و رئیس جمهور پیشین 
روسیه افزود: در نتیجه همه رویدادهای کنونی 
اوکراین ممکن است آنچه از حاکمیت کشور 
خود باقی مانده را از دست بدهد و از نقشه 
جهان محو شود. به نوشته خبرگزاری روسی 
»تاس«، مدودف همچنین تاکید کرد که 
»جنایتکاران اوکراینی قطعا به دلیل جنایاتی 
که علیه مردم اوکراین و روسیه مرتکب شده اند 
تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.« وی اواخر 
خرداد هم از احتمال نبودن اوکراین روی نقشه 
تا دو سال دیگر گفته بود. پیش تر همچنین 

»ماریازاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه گفت که دیگر امکان بازگشت اوکراین 
به مرزهای سابق وجود ندارد. این دیپلمات در 
مصاحبه با »اسکای نیوز« عربی بیان داشت: 
اوکراینی که من و شما در مرزهایی سابق 
می شناختیم، دیگر وجود ندارد و دیگر وجود 
نخواهد داشت. این امر مشهود است. »لئونید.

پاسچنیک« رئیس جمهوری خلق لوهانسک 
گفته که این منطقه ممکن است برای الحاق به 
روسیه همه پرسی برگزار کند. رئیس جمهوری 
خلق دونتسک یکی دیگر از جمهوری های 
دونباس هم گفته که موضوع پیوستن به 

روسیه زمانی که این جمهوری مرزهای قانونی 
خود را بازگرداند، به موضوع شماره یک تبدیل 
خواهد شد. براساس این گزارش، علاوه بر 
این، مقامات منطقه »خرسون« که از اواسط 
ماه مارس تحت کنترل روسیه است، بارها 
تاکید کرده اند که این منطقه نیز به دنبال 
پیوستن به روسیه است. همچنین یک مقام 
ارشد در منطقه دیگری به نام »زاپوروژیه« 
گفت که این منطقه امیدوار است به روسیه 
بپیوندد و بخشی از ناحیه فدرال جنوبی 
»ولودیمیرزلنسکی«  پیش تر،  شود.  آن 
رئیس جمهور اوکراین اظهارداشت که این 

کشور قصد واگذاری قلمروهای خود به روسیه 
را ندارد اما احتمالا در مذاکرات در خصوص 
مشکلات مربوطه مشارکت خواهد کرد. 
وی در این خصوص گفت: ما حاضر نیستیم 
هیچیک از سرزمین های خود را واگذار کنیم 
زیرا استقلال و حاکمیت ماست. مشکلات 
خاصی در مورد برخی از مناطق وجود دارد، 
برخی جزئیات وجود دارد که می توان در 
مورد آ نها گفت وگو کرد. »ولادیمیرپوتین« 
رئیس جمهور روسیه در تاریخ ۲۴ فوریه )پنجم 
اسفندماه( به درخواست کمک جمهوری های 
دونباس لوهانسک و دونتسک برای دفاع در 
مقابل اوکراین، دستور آغاز عملیات نظامی 
در اوکراین را صادر کرد و از همان ابتدا تاکید 
کرد که مسکو به دنبال اشغال قلمروهای 
اوکراین نیست و هدف از عملیات نظامی را 
نازی زدایی و خلع سلاح اوکراین اعلام کرد. 
از ابتدای درگیری ها، کشورهای غربی از 
جمله ایالات متحده آمریکا با تشدید فشارهای 
تحریمی علیه روسیه و عرضه تسلیحات 
سبک و سنگین به اوکراین نه تنها کمکی 
به آرام شدن اوضاع نکرده اند بلکه بر آتش 

درگیری های این کشور اروپایی دامن زده اند.

تهیه کننده سینما از آماده بودن ۲ فیلم »تهران 
شهر عشق« و »میان صخره ها« برای اکران عمومی 
خبر داد. محمد احمدی گفت: در حال حاضر 
منتظر هستم تا شرایط مناسب برای تولید فراهم 
شود تا بتوانم فیلم جدیدی را در سینما جلوی 
دوربین ببرم، اما در حوزه اکران ۲ فیلم سینمایی 
»تهران شهر عشق« به کارگردانی جابر انصاری و 
»میان صخره ها« به کارگردانی مختار عبداللهی را 
آماده دارم. وی ادامه داد: فیلم »میان صخره ها« در 
ژانر کودک ونوجوان ساخته شده و امیدواریم در 
صورتی که شرایط شیوع کرونا در کشور بهتر شود 
و مدارس نیز به فعالیت خود در آغاز سال تحصیلی 
جدید ادامه دهند، این فیلم را در فصل مدارس 
اکران کنیم. چرا که مدارس می تواند بهترین 

مشوق برای حضور دانش آموزان در سینماها 
باشند. تهیه کننده فیلم »میان صخره ها« توضیح 
داد: این فیلم، یک داستان رئال کلاسیک دارد که 
روایتگر ماجراهای دو کودک ۷ و ۱۰ ساله است، 
می توان گفت »میان صخره ها« فانتزی خاصی 
برای فروش بالا ندارد، اما فیلم داستان بسیار خوب 

و پرکششی دارد که برای بچه ها ساخته شده است 
به همین دلیل امیدوارم بتواند فروش قابل قبولی 
داشته باشد. وی ادامه داد: »تهران شهر عشق« نیز 
یک اثر اجتماعی است و با توجه به اینکه تنها بازیگر 
شناخته شده آن فروغ قجابگلی است این احتمال 
وجود دارد که آن را برای اکران آنلاین ارائه دهم. 
این تهیه کننده سینما تاکید کرد: واقعیت این است 
با توجه به اینکه فیلم های زیادی در نوبت اکران 
قرار دارند، ممکن است بسیاری از این آثار مناسب 
اکران در سینماها نباشند، به همین دلیل می شود 
این فیلم ها را تقسیم بندی کرد تا تعدادی از این 
آثار آنلاین و تعدادی دیگر در سینماها اکران شوند. 
احمدی اضافه کرد: اگر چنین برنامه ریزی برای 
اکران صورت گیرد، بار نمایش فیلم ها در سینماها 
کم می شود و همه فیلم ها فرصت دیده شدن پیدا 
می کنند، معتقدم باید شرایط مناسب فراهم شود 
تا تهیه کننده و کارگردان این مساله را قبول کنند 

که برخی از آثار باید به صورت آنلاین اکران شود.

  محمد احمدی: 

اکران آنلاین بایــد پذیرفتــه شود

   محمود کلاری: 
 »فیلمبردار« اصطلاح درستی 

برای کار من نیست
محمود کلاری در آخرین روز جشنواره 
بین المللی فیلم شهر در یک کارگاه آموزشی 
درباره نادرستی استفاده از واژه فیلمبردار برای 
کاری که در حرفه او انجام می شود، صحبت 
کرد. کارگاه آموزشی این فیلمبردار قدیمی 
و حرفه ای کشور شامگاه ۳۰ تیرماه در پردیس 
سینمایی ملت برگزار شد و کلاری ضمن 
توضیح اینکه فیلمبرداری تا حد زیادی با فهم و 
درک فرد از زیبایی شناسی ارتباط دارد، گفت: 
الفبای ورود به عرصه های تجسمی، سینما و 
تئاتر، ساختار ذهنی آماده و نگاه زیباشناسانه 
است و وقتی فرد چنین نگاهی داشته باشد 
نمی تواند به هر چیزی رضایت دهد و تا زمانی که 
حس زیبایی شناختی اش راضی نشود تلاش 
برای تصویربرداری بهتر را متوقف نمی کند. 
کلاری با بیان اینکه فیلمبردار اصطلاح چندان 
درستی برای کاری که او انجام می دهد نیست، 
اظهارکرد: در سینمای جهان از این جهت که 
از دستگاه سینماتوگراف برای ثبت تصاویر 
استفاده می شود، برای کسی که این تصاویر را 
ثبت می کند از اصطلاح سینماتوگرافر استفاده 
می شود، اما از آنجا که در گذشته اصطلاح 
عکسبرداری را در ایران داشتیم، وقتی ثبت 
فیلم و تصاویر متحرک هم آمد، از همان فعل 
»برداشتن« و اصطلاح »فیلمبرداری« استفاده 
شد. با این حال نزدیک ترین اصطلاحی که 
در فارسی برای یک سینماتوگرافر استفاده 
می شود اصطلاح سینماپرداز است. وی با بیان 
اینکه خیلی از حرفه ها در سینما نقشی را که 
یک سینماتوگرافر در تولید نهایی ایفا می کند 
ندارند، عنوان کرد: وقتی سینما به وجود آمد 
سینماتوگرافی هم به وجود آمد. در سینما به 
شکل نانوشته یکسری مسئولیت ها به عهده 
سینماتوگرافر است. یک سینماتوگرافر یا 
سینماپرداز باید ساختار فیلم را شکل دهد، 
به فرم فیلم شکل دهد و مسائل فنی فیلم را 
رعایت کند. همچنین یک سینماپرداز باید 
مراقب مواردی مثل خط،  جهت و نگاه هم 
باشد. کلاری اضافه کرد: این وظیفه دشوار از 
زمانی آمده است که هنوز تکنولوژی دیجیتال 
نیامده بود و فقط فیلمبردار بود که حین کار 
می توانست تصاویر درحال ثبت را ببیند. 
درنتیجه حتی کارگردان باید به او اعتماد 
می کرد. بنابراین سینماپرداز کسی است که 
شغلش فیلمبرداری است. سینماپرداز کسی 
است که به خلق فضای فیلم کمک می کند و 
همان طور که در ابتدای بحث اشاره کردم، این 

از درک و فهم زیبایی می آید. 

 نگاهی به گیشه سینما 

اگرچه تعداد مخاطبان این روزهای سینما بسیار اندک است، اما 
بررسی آمار فروش و تماشاگر فیلم های در حال اکران، این پرسش 
را باردیگر مطرح می کند که چرا باید در یک بازه زمانی کوتاه آنقدر 
فیلم روی پرده بیاید که برخی از آنها پس از ۱۰ روز حتی ۱۰۰ 
نفر را هم جذب سینما نکنند؟! در حالی که از ابتدای سال تاکنون 
به ترتیب کمدی »انفرادی« با ۵۰ میلیارد فروش و یک میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر مخاطب، کمدی »سگ بند« با ۳۹ میلیون و ۶۰۰ 
هزارتومان فروش و یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر مخاطب و فیلم 
»علف زار« با ۱۳ میلیارد تومان فروش و ۳۸۵ هزار نفر مخاطب در 
صدر پرفروش های گیشه سینماها هستند، بیشتر فیلم هایی که 
اخیرا روی پرده رفتند فروش ناموفقی را تجربه می کنند. براساس 
اطلاعات سمفا )سامانه مدیریت فروش و اکران سینما( تا ظهر 
روزجمعه، ۳۱ تیرماه آمار فروش فیلم های در حال اکران به این 
شرح است: فیلم »پدر و دختر« به کارگردانی خسرو ملکان که 
آخرین فیلم جدیدِ اکران شده از ۲۲ تیرماه است، تاظهر ۳۱ تیرماه 
فقط ۹۹ بلیت فروخته و فروش آن سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
است. فیلم »بازیووو« به کارگردانی امیرحسین قهرایی در حوزه 
سینمای کودک ونوجوان که از ۱۵ تیرماه روی پرده رفته، تاکنون 
با ۲۲۸۷۱ بلیت، به فروش ۷۰۰ میلیون تومان رسیده است. فیلم 
»پیتوک« به کارگردانی سید مجید صالحی که همنام با مجید 
صالحی بازیگر است، از ۱۵ تیر تاکنون ۳۴۰۸ بلیت با رقم ۱۲۰ 
میلیون تومان فروش داشته است. در این بین »تی تی« شرایط 
بهتری نسبت به بقیه فیلم ها دارد و این فیلم به کارگردانی آیدا 
پناهنده با ۲۰۷۳۳۰ تماشاگر بیش از هفت میلیارد تومان فروش 
داشته است. »طلاخون« به کارگردانی ابراهیم شیبانی از ابتدای 
تیر تاکنون ۲۳۰۳۱ بلیت را با رقم حدود ۸۰۰ میلیون تومان 
فروخته است. »روزششم« به کارگردانی حجت قاسم زاده اصل با 
۱۸۹۸۸ تماشاگر بیش از ۶۳۰ میلیون تومان فروش داشته است. 
»زالاوا« به کارگردانی ارسلان امیری با ۲۹۵۸۶ تماشاگر به فروش 
یک میلیارد تومان رسیده است. فیلم »هناس« به کارگردانی 
حسین دارابی با ۱۵۸۷۰۵ بلیت، تاکنون بیش از سه میلیارد 
تومان فروش داشته است. فیلم »بدون قرار قبلی« به کارگردانی 
بهروز شعیبی با ۹۵۹۴۷ بلیت، به فروش دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان رسیده است. »بی صداحلزون« به کارگردانی بهرنگ 
دزفولی زاده با ۱۷۴۵۵ مخاطب حدود ۵۹۰ میلیون تومان فروش 
داشته است. در حال حاضر چهار فیلم »مجبوریم«، »آتابای«، 
»گل به خودی« و »گربه سیاه« به صورت آنلاین اکران می شوند 

که سه فیلم اول مربوط به اکران ۱۴۰۱ هستند.

 اولویت ارائه مسائل 
شهری در ادبیات نمایش 

وزارت  نمایشی  هنرهای  مدیرکل 
ارشاد با اشاره به اینکه ارائه مسائل شهری 
با ادبیات نمایشی اولویت است، گفت: 
بهره گیری از ابزارهای هنری تاثیر مثبتی 
بر فرهنگ شهر و شهرنشینی دارد. کاظم 
نظری اظهارداشت: اداره کل هنرهای 
نمایشی تمایل دارد بتواند رسالت خود را 
در مسائل شهری با ادبیات نمایشی بیان 
کند و تأثیرات مثبت خود را روی فرهنگ 
شهری نشان دهد. نظری  افزود: امیدواریم 
شکوفایی  باعث  جشنواره  مسئولان 
هنرهای نمایشی در حوزه تخصصی خود 
باشند که روی مخاطبان خود تاثیر گذار 
باشد. وی ادامه داد: ارزیابی نمایش ها 

مبتنی بر کیفیت اجراهاست. 

 امیــــر مشهدی عبــــاس، دبیــــر 
بین المللی  بیست وهشتمین جشنواره 
تئاتر کودک ونوجوان اظهار کرد: ۹۵ درصد 
تعهدات جشنواره بیست وهفتم پرداخت 
شده است. مشهدی عباس درباره وضعیت 
استان های  در  آثار جشنواره  اجرای 
مختلف، یادآور شد: در حال حاضر از 
ارتباطات شخصی خودم برای اجرای 
تعدادی از آثار در استان های خود استفاده 
می کنم ولی باید برنامه ریزی گسترده تر 
باشد تا از ارتباطات وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استفاده شود تا آثار جشنواره در 

استان های خود اجرا داشته باشند. 


